
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 1 

 
 

  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO   

 

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA JORNADA SUPLEMENTAR POR TEMPO 

DETERMINADO 

EDITAL Nº 04/2019 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso de suas atribuições legais. 

 

Resolve: 

 

Divulgar a Convocação para preenchimento da vaga do Processo de Jornada Suplementar por 

ordem de classificação, de acordo com os critérios estabelecidos, devido a Licença Maternidade 

concedida a Professora Regiane Cristina Galvão Greggio no período de 12/07/2019 à 08/11/2019, 

passando a ocupar a vaga a Professora Valquíria de Oliveira Preto Baratela. 

 

Local Período Função 
CMEI MARIA EMÍLIA VESPERTINO PROFESSORA SUBSTITUTA DE ARTES 

 

 

Rancho Alegre, 05 de Agosto de 2019. 

 

_______________________________ 
Luciana Paula Casaroto Santos 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
Decreto 073/2018 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 2 

 
 

  

 

EDITAL Nº 04/2019 
PROCESSO SELETIVO PARA OFERECIMENTO DE VAGAS DE ESTÁGIO E CADASTRO DE 

RESERVA 
NO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE - PR. 

 
RESULTADO FINAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 3 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 4 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
Obs: PE + EN = PF 

 

Comissão Especial: 
 

Cinira Santos de França Costa 
Célis Regina Teodoro de Jesus Silva 

Cirlene Domingues Correa 
Decreto nº 111/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 5 

 
 

  

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019 
 

Pregão Presencial nº. 017/2019 – Autorizo e Ratifico  Registrar os Preços para Aquisição de 
Combustível, tipo Gasolina, e Etanol, Diesel S10, Diesel S-500, a Arla32, com abastecimentos 
direto em bomba de combustível para atender a demanda dos veículos da frota do Município de 
Rancho Alegre, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados com execução 
para os próximos 12 meses, em conformidade com as quantidades e especificações constantes 
do Anexo I, com a seguinte empresa e  respectivos valores: 
 
- POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA-EPP , inscrita no CNPJ sob o nº 75.390.104/0001-59,  
chegou ao seguinte valor total de: R$ 299.250,00 (duzentos e noventa e nove mil duzentos e 
cinquenta reais), ganhador dos itens: Item III Gasolina com desconto de 0,30% (zero vírgula trinta por 

cento), e Item VI Diesel S-500 com desconto de 0,30% (zero vírgula trinta por cento). 
 
- COTRIM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 79.590.519/0001-
27, chegou ao seguinte valor total de R$ 244.495,00 (duzentos e quarenta e quatro mil 
quatrocentos e noventa e cinco reais), ganhador dos itens, Item I Arla de R$ 2,39 (dois reais e trinta 

e nove centavos) por litro, Item II Etanol com desconto  de 0,25% (zero vírgula vinte e cinco por cento), 

Item V Óleo Diesel S-10 com desconto de 0,25% (zero vírgula vinte e cinco por cento). 
 
 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Rancho Alegre, 01 de Agosto de 2019. 

 

Sócrates Itamar da Silva Corrêa 
Pregoeiro 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 6 

 
 

  

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião 

lavrada no dia 30 de Julho de 2019, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
 
OBJETO:- Registrar os Preços para Aquisição de Combustível, tipo Gasolina, e Etanol, Diesel S10, Diesel S-
500, a Arla32, com abastecimentos direto em bomba de combustível para atender a demanda dos veículos da 
frota do Município de Rancho Alegre, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados com 
execução para os próximos 12 meses, em conformidade com as quantidades e especificações constantes do 
Anexo I. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR ITEM 

VENCEDORES/VALORES: 

- POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA-EPP , inscrita no CNPJ sob o nº 75.390.104/0001-59,  chegou ao seguinte 
valor total de: R$ 299.250,00 (duzentos e noventa e nove mil duzentos e cinquenta reais), ganhador dos itens: 

Item III Gasolina com desconto de 0,30% (zero vírgula trinta por cento), e Item VI Diesel S-500 com desconto de 0,30% 

(zero vírgula trinta por cento). 
- COTRIM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 79.590.519/0001-27, chegou ao 
seguinte valor total de R$ 244.495,00 (duzentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa e cinco reais), 
ganhador dos itens, Item I Arla de R$ 2,39 (dois reais e trinta e nove centavos) por litro, Item II Etanol com desconto  

de 0,25% (zero vírgula vinte e cinco por cento), Item V Óleo Diesel S-10 com desconto de 0,25% (zero vírgula vinte e 

cinco por cento). 
HOMOLOGADO EM:- 01/08/2019. 

Rancho Alegre, 01 de Agosto de 2019 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 7 

 
 

  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  048/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa POSTO DE 
GASOLINA FABRI LTDA-EPP, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na Aquisição de diversos combustíveis, na forma 

abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede 

administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula 

de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, 

Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA-EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede 

à Rua São Paulo, 453, na cidade de Rancho Alegre-Pr., inscrita no CNPJ sob o nº. 75.390.104/0001-59, neste ato 

representado pela Sra. SIMONE FABRI DOS SANTOS, brasileira, casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº. 971.547.849-

20, portador da cédula de identidade RG nº. 5.925.451-1 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua São Paulo, 438, Rancho 

Alegre-PR. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Rancho Alegre-PR. 

 

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços para Aquisição de Combustível, tipo Gasolina, Diesel S-500, com 
abastecimentos direto em bomba de combustível para atender a demanda dos veículos da frota do Município de 
Rancho Alegre, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados com execução para os próximos 12 
meses, em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 017/2019, conforme solicitação durante a validade desta Ata de 

Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

 

Item Especificação Unid. Quant. Marca Preço Médio 
Obtido por 

pesquisa R$ 

% 
Desco

nto 

Valor 
Unitário 
Pago R$ 

Valor 
Total R$ 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 8 

 
 

  

 

3 

Gasolina Comum tipo “C”, 
automotiva, microfiltrada, 
de acordo com a legislação 
da Agência Nacional de 
Petróleo. 

Lt 45.000,00 Bandeira 
Branca 4,41 0,30% 4,39 197.550,00 

4 

Óleo Diesel S-500, 
automotivo, microfiltrado, 
de acordo com a legislação 
da Agência Nacional de 
Petróleo. 

Lt 30.000,00 Bandeira 
Branca 3,41 0,30% 3,39 101.700,00 

VALOR TOTAL 299.250,00 
Os valores dos combustíveis serão pesquisados da média de preços da ANP – Agência Nacional do Petróleo no site 

http://www.anp.gov.br/preco/prc/Resumo_Por_Municipio_Index.asp com a Média dos Preços praticados nos Municípios de 

Cornélio Procópio, e Londrina, e ainda no Programa Menor Preço do Nota Paraná, na Região de Cornélio Procópio, onde 

esta consulta será realizada quinzenalmente, coincidindo com a emissão das notas fiscais, e será aplicado o valor do 

percentual de desconto obtido na sessão de lances de Pregão Presencial, para chega ao valor pago por litro de combustível. 

 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 05/08/2019 até 04/08/2020 -  12 (doze) meses, de acordo com 

a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 
 

Rancho Alegre, 05 de Agosto de 2019. 

 

 
 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA-EPP    
FORNECEDOR REGISTRADO 

 
 

Nelson Martins 
Fiscal dos Produtos/Serviços Registrados 

  

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 9 

 
 

  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  048/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa COTRIM COMÉRCIO 
DE COMBUSTÍVEIS LTDA-ME, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na Aquisição de diversos combustíveis, na forma 

abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede 

administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula 

de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, 

Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: COTRIM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 

com sede à Rua Piauí, 95, na cidade de Rancho Alegre-Pr., inscrita no CNPJ sob o nº. 79.590.519/0001-27, neste ato 

representado pelo Sr. JOSÉ PINHEIRO COTRIM, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº. 173.701.409-20, 

portador da cédula de identidade RG nº. 797.610-0 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Santa Catarina, 100, Rancho 

Alegre-PR. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Rancho Alegre-PR. 

 

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços para Aquisição de Combustível, tipo Etanol, Diesel S10,  e Arla32, 
com abastecimentos direto em bomba de combustível para atender a demanda dos veículos da frota do Município 
de Rancho Alegre, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados com execução para os próximos 
12 meses, em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 017/2019, conforme solicitação durante a validade desta Ata de 

Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

Item Especificação Unid. Quant. Marca Preço Médio 
Obtido por 

pesquisa R$ 

% 
Desco

nto 

Valor 
Unitário 
Pago R$ 

Valor 
Total R$ 

1 
ARLA 32 Agente Redutor 
Líquido Automotivo de 
NOx. 

Lt 500,00 Shel 2,39 - 2,39 1.195,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 10 

 
 

  

 

2 

Etanol Etílico hidratado – 
AEHC, comum, 
automotivo, microfiltrado, 
máximo 8% de hidrogênico, 
de acordo com a legislação 
da Agência Nacional de 
Petróleo. 

Lt 30.000,00 Rodoil 2,87 0,25% 2,86 85.800,00 

5 

Óleo Diesel S-10, 
automotivo, microfiltrado, 
de acordo com a legislação 
da Agência Nacional de 
Petróleo. 

Lt 45.000,00 Rodoil 3,52 0,25% 3,51 157.960,00 

VALOR TOTAL 244.945,00 
Os valores dos combustíveis serão pesquisados da média de preços da ANP – Agência Nacional do Petróleo no site 

http://www.anp.gov.br/preco/prc/Resumo_Por_Municipio_Index.asp com a Média dos Preços praticados nos Municípios de 

Cornélio Procópio, e Londrina, e ainda no Programa Menor Preço do Nota Paraná, na Região de Cornélio Procópio, onde 

esta consulta será realizada quinzenalmente, coincidindo com a emissão das notas fiscais, e será aplicado o valor do 

percentual de desconto obtido na sessão de lances de Pregão Presencial, para chega ao valor pago por litro de combustível. 

* Apenas o item 01 do Lote I ARLA 32 que não se aplicará essa regra, sendo o valor apurado na sessão de lances 
válido até o final da ATA de REGISTRO DE PREÇOS, ou ainda do contrato. 
 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 05/08/2019 até 04/08/2020 -  12 (doze) meses, de acordo com 

a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 
 

Rancho Alegre, 05 de Agosto de 2019. 

 
 
 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 COTRIM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-ME  
FORNECEDOR REGISTRADO 

 
 

Nelson Martins 
Fiscal dos Produtos/Serviços Registrados 

  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 11 

 
 

  

 

DECRETO Nº 121/2019  
 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 
DECRETA: 

 

ARTIGO 1º. – Fica NOMEADA a Srta. SAMARA CRISTINA GENEVAI SOLIMAN para 

o exercício do cargo em comissão “CHEFE DO SETOR DO PROGRAMA “BOLSA FAMÍLIA”, 
simbologia CC-3, conforme a Lei Municipal nº. 184/2011, de 14 de março de 2011 - Anexo I, II e III – 

Cargos de Provimento em Comissão e lei nº 406/2019.  

 

ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 

primeiros de agosto do corrente ano, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

 

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos seis dias 

do mês de agosto de 2019. 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 06 de Agosto de 2019   Ed. nº 336      PÁG. 12 

 
 

  

 

PORTARIA Nº. 116/2019 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho 

Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e  

 
R E S O L V E: 
 

 

REVOGAR a designação da servidora LÍGIA VIEIRA COSTA SILVA – 

AGENTE ADMINISTRATIVO de responder pelo Setor do Programa “Bolsa Família.”  

  

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, primeiro de agosto de 2019. 

 

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 

 

 


		2019-08-06T16:03:51-0300
	RANCHO ALEGRE - PARANÃ¡ 
Assinado em 06/08/2019 16:03:51
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




